本集團主要從事(i)拍賣業務及藝術及收藏品相關業務；(ii)貿易商務，包括酒類銷售；
及(iii)物業投資及發展。

誠如本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度之年報所披露，中國經濟正在
復甦，短期內仍面臨一定的不確定性，特別是中國傳統經濟仍面臨巨大壓力。於
截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團錄得虧損，而收益亦有所減少。

董事認為，配售事項將為本公司提供籌集額外資金的機會，以增強本集團的財務
狀況，並為其業務發展（尤其是本集團的物業發展業務）提供資金，並補充其營運
資金。配售事項亦將使本公司能夠透過引進新投資者擴大其資本基礎及拓寬其股
東基礎。此外，本公司認為，配售事項為一種並無利息負擔及不影響債務狀況的
集資解決方案，與債務融資、公開發售或供股等其他集資方式相比，更具成本及
時間效益。配售價較配售協議日期的收市價及緊接配售協議日期前最後五(5)個交
易日股份的平均收市價存在溢價。

6

假設所有配售股份將獲成功配售，配售事項的所得款項總額估計將約為33,400,000

港元。配售事項的所得款項淨額（扣除配售佣金及其他相關成本及開支後）估計約
為32,000,000港元。在此基礎上，假設所有配售股份將獲成功配售，淨發行價將約
為每股配售股份0.48港元。

本公司擬按下列方式應用配售事項的所得款項淨額：

(i) 約28,800,000港元（相當於所得款項淨額約90.0%）用於推廣、發展及銷售本集
團的中國物業發展項目；及

(ii) 約3,200,000港元（相當於所得款項淨額約10.0%）用作本集團一般營運資金。

董事（包括全體獨立非執行董事）認為，配售協議乃由本公司與配售代理公平磋商
後訂立，且配售協議的條款（包括配售價及配售佣金）誠屬一般商業條款，屬公平
合理，並符合本公司及股東的整體利益。

一般授權
配售股份將根據一般授權發行，一般授權授權董事會配發、發行及處理不超過本
公司於二零二五年六月六日舉行的股東週年大會上授出一般授權當日已發行股份
之20%的股份（即133,505,046股股份）。於本公告日期，一般授權尚未獲動用，且
一般授權之餘額仍為133,505,046股股份。一般授權足以配發及發行配售股份，因
此，根據一般授權發行配售股份毋須經股東批准。

申請上市
本公司將向聯交所上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

過往十二個月的股本集資活動
本公司於緊接本公告日期前過往十二(12)個月並無進行任何股本集資活動。

7

對股權架構的影響
於本公告日期，本公司已發行股份為667,525,230股。本公司(a)於本公告日期；及(b)

緊隨完成後（假設除發行配售股份外，本公司已發行股本並無變動）的股權架構列
載如下：

於本公告日期

緊隨完成後（假設除發行
配售股份外，本公司已發
行股本並無變動）

股份數目 概約(%) 股份數目 概約(%)

大唐西市國際控股（附註1） 383,473,032 57.44 383,473,032 52.23

呂建中先生（附註1） 4,996,000 0.75 4,996,000 0.68

Ion Tech Limited（附註2） 111,187,538 16.66 111,187,538 15.14

公眾股東
承配人 – – 66,752,523 9.09

其他公眾股東 167,868,660 25.15 167,868,660 22.86

總計 667,525,230 100.00 734,277,753 100.00

附註：

1. 大唐西市國際控股有限公司（「大唐西市國際控股」）由大唐西市國際集團有限公司全資擁有，
而大唐西市國際集團有限公司由大唐西市文化產業投資集團有限公司（「大唐西市文投」）全
資擁有。大唐西市文投由呂建中先生及楊興文先生分別擁有約50.60%及約13.80%權益。因此，
呂建中先生被視為於大唐西市國際控股持有的383,473,032股股份中擁有權益。

2. Citiplus Investment Limited（「Citiplus」）直接持有Ion Tech Limited 100%權益，故此被視為於
Ion Tech Limited持有的股份中擁有權益。

新世界發展有限公司（「新世界發展」）直接持有Citiplus 100%權益，故此被視為於Citiplus持
有的股份中擁有權益。

周大福企業有限公司（「周大福企業」）連同其附屬公司持有新世界發展三分之一以上已發行
股份，故此被視為於新世界發展持有的股份中擁有權益。

8

周大福（控股）有限公司（「周大福（控股）」）直接持有周大福企業100%權益，故此被視為於周
大福企業持有的股份中擁有權益。

Chow Tai Fook Capital Limited（「CTFC」）直接持有周大福（控股）約81.03%權益，故此被視為
於周大福（控股）持有的股份中擁有權益。

Cheng Yu Tung Family (Holdings II) Limited（「CYTFH-II」）直接持有CTFC約46.65%權益，故